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Za najstarszą łódź na świecie uważa się czółno z Pesse – dłubankę z pnia 
sosnowego, której powstanie datuje się na rok 8200 p.n.e. Wszystko wskazuje na 
to, iż minęły kolejne 3000 lat, nim starożytni mieszkańcy Mezopotamii i Egiptu 

wpadli na pomysł wykorzystywania wiatru do napędzania swoich statków. Łodzie 
żaglowe z czasem stały się środkiem transportu dóbr i ludzi przez oceany, używanym 

przez trudniące się handlem wymiennym krainy, państwa oraz imperia. Umożliwiały również 
prowadzenie kampanii wojennych – zarówno na morzu, jak i na lądzie. W miarę zaś jak 
budowniczowie statków nabierali wprawy w swoim rzemiośle, łodzie żaglowe stawały się 

coraz bardziej skomplikowane technicznie i wymyślne.
Chociaż informacje zawarte w tej książce zostały przedstawione w porządku 

chronologicznym, niniejsza publikacja nie traktuje o historii żeglarstwa jako takiej.  
Jej zamiarem jest raczej przybliżenie czytelnikowi szeregu przedmiotów i wydarzeń, które 

stanowiły swego rodzaju kamienie milowe w rozwoju technologii bądź też w dziejach 
osiągnięć człowieka na morzu. Do przedmiotów tych należy mnóstwo statków i mniejszych 
jednostek – od imponującej łodzi wikińskiej z Oseberg, poprzez równie przepyszny, choć 
mający zdecydowanie mniej szczęścia szwedzki okręt „Vasa”, aż po reprezentatywne dla 
swoich epok klipry „Ann McKim” czy „Cutty Sark”; od maleńkich jachtów klasy Optimist,  

aż po pierwsze ślizgowe łodzie regatowe, takie jak International 14 „Avenger”.
Wśród opisanych przedmiotów znalazły się też instrumenty niewielkich rozmiarów, jednak 

niezwykle istotne dla rozwoju żeglarstwa, takie jak laska Jakuba, astrolabium czy sekstant. 
Umożliwiały one coraz dokładniejszą nawigację. Dzisiejsi żeglarze – posługujący się radarem 
i systemem GPS, które to pomoce zastąpiły używane dawniej przyrządy – są w stanie ustalić 

swoją pozycję z niebywałą wręcz dokładnością. Nie zabrakło tu również opisów takich 
elementów technicznych, jak bloki żeglarskie, żagle czy omasztowanie.

Dzięki tak eklektycznemu podejściu udało się zawrzeć w tej książce informacje na temat 
wielu różnych obiektów. I tak przykładowo cytryna może się wydać nieco zaskakującym 

wyborem, ale rola, jaką ten owoc odegrał w walce ze szkorbutem podczas długich rejsów, jest 
bezdyskusyjna. Znalazły się tu również opisy innych ciekawostek, takich jak ozdobne cacka 

zwane scrimshaw, słynny grog lub zydwestka. Wszystko po to, by pokazać,  
jak na przestrzeni wieków zmieniało się życie żeglarzy.

Zasadniczo jednak książka ta stanowi pewnego rodzaju hołd, jaki autor składa sztuce 
żeglarskiej, łodziom obecnie pływającym po rzekach, morzach i oceanach,  

oraz ludziom, którzy nimi sterują. 
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